https://aztrodesarrollos.com/gran-coralia/

(97125) y su Registro Federal de Contribuyentes es PPL181017FM5 (PPL, uno, ocho, uno, cero, 

uno, siete, FM5). 

e. Que su representada en su carácter de fideicomitente y fideicomisario B, del fideicomiso número 

5940 (cinco mil novecientos cuarenta), y que para efectos fiscales se le denomina “Banco Invex, S.A. 

Institución de Banca Múltiple, INVEX Grupo Financiero fideicomiso 5940/2024 (cinco mil novecientos 

cuarenta diagonal dos mil veinticuatro), se encuentra facultada para llevar a cabo firma de los 

contratos preparatorios para la venta o formalización de cualquier otro negocio jurídico respecto de 

los lotes que resulten de la división del Predio ubicado en Avenida Universidades S/N, Lote 003 

(CERO, CERO, TRES), Manzana 112 (Ciento Doce), entre Avenida Flor de Ciruelo y Avenida Paseo 

del Mayab, de Playa del Carmen, Municipio de Solidaridad, Estado de Quintana Roo, en el cual se 

lleva a cabo el fraccionamiento o desarrollo habitacional del proyecto inmobiliario denominado 

comercialmente como “Gran Coralia”, como se acredita con la escritura Pública número Tres mil 

seiscientos cuarenta y dos (3642) otorgada en fecha treinta y uno (31) de diciembre de dos mil 

veinticuatro (2024), ante la fe del Notario Público 28 de la ciudad de Cancún, Municipio de Benito 

Juárez, Estado de Quintana Roo, el Licenciado Juan Macari Jorge, inscrita bajo el folio electrónico

[...]

• Predio ubicado en AVENIDA UNIVERSIDADES S/N, LOTE 003, MANZANA 112, ENTRE 
AVENIDA FLOR DE CIRUELO Y AVENIDA PASEO DEL MAYAB DE PLAYA DEL 
CARMEN, MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, ESTADO DE QUINTANA ROO, con las 
medidas y colindancias siguientes: Norte: 607.51 mts (seiscientos siete punto cincuenta y un 
metros) en línea quebrada con Avenida Universidades. Sur: 136.00 mts (ciento treinta y seis 
punto cero cero metros) con lote 002-1 (cero cero dos guion uno), + 71.80 mts (setenta y 
uno punto ochenta metros) con lote 001 (cero cero uno), + 112.90 mts (ciento doce punto 
noventa metros) con lote 001 (cero cero uno). Este: 174.31 mts (ciento setenta y cuatro punto 
treinta y un metros) en línea quebrada con Avenida Paseo del mayab, + 119.94 mts (ciento 
diecinueve punto noventa y cuatro metros) con lote 002-1 (cero cero dos guion uno), + 
448.33 mts (cuatrocientos cuarenta y ocho punto treinta y tres metros) con lote 001 (cero 
cero uno). Oeste: 288.20 mts (doscientos ochenta y ocho punto veinte metros) con lote 001 
(cero cero uno), + 500.04 mts (quinientos punto cero cuatro metros) en línea quebrada con 
Avenida Flor de Ciruelo. Superficie: 136,989.76 m2 (ciento treinta y seis mil novecientos 
ochenta y nueve punto setenta y seis metros cuadrados).Clave catastral número 
108007001112003 (uno, cero, ocho, cero, cero, siete, cero, cero, uno, uno, uno, dos, 
cero, cero, tres). 

Este predio está inscrito en el folio número 20240300000000007718 (dos, cero, dos, cuatro,

[...]

Dicho predio proviene de la fusión de los inmuebles identificados como LOTE CERO CERO  

TRES, LOTE CERO CERO CUATRO, LOTE CERO CERO CINCO Y LOTE CERO CERO 

DOS, todos ubicado en la Ciudad de Playa del Carmen, Municipio de Solidaridad, Estado de 

Quintana Roo, fusión que se llevó a cabo, mediante Acta número cuatrocientos noventa y 

cuatro (494), de fecha doce (12) de septiembre del año dos mil veinticuatro (2024), pasada 

ante la fe del licenciado en derecho Ricardo Alberto Gutiérrez Cervera, Notario Público 

número noventa y dos (92) del Estado de Yucatán, inscrita bajo el folio electrónico número

[...]

acuse de recibo al destinatario o confirmación de recepción en: 

“El promitente vendedor” “El promitente comprador” 

• Domicilio: calle diecisiete (17), número 
ciento diez (110) por calle veintidós (22) esquina, 
colonia México, Mérida Yucatán, Código Postal 
noventa y siete mil ciento veinticinco (97125) 

• Domicilio 

Calle:     ${Calle PF} , número interior   

${Numero Interior PF}, número exterior  

• Correo electrónico: 
juridico@aztrodesarrollos.com 

aux.juridico@aztrodesarrollos.com 

${Numero Exterior PF}, colonia  ${Colonia 
PF},   ${Localidad PF},   ${Estado PF},